
 

COMUNE DI VILLARBASSE 
C I T T A ’  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  N.   11 
 

 

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO - 
AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO      
 

 

L’anno duemilaventuno addì ventisette del mese di gennaio alle ore 

diciassette e minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente 

convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 
  

1. AGHEMO Eugenio - Sindaco  Sì 

2. GALLO Gianni - Vice Sindaco  Sì 

3. CASCIANO Carmelo - Assessore  Sì 

4. GAI Mariagrazia - Assessore  Sì 

5. TROMBETTA Ulrica - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale PUGLIESE dott. Carmelo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO - 

AGGIORNAMENTO ED ADEGUAMENTO      

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione consiliare n. 48 del 14/12/1992 e le 

successive deliberazioni consiliari n. 25 dell’ 1/7/1993,  n. 18 del 

6/6/1996, nonché la deliberazione Giunta Comunale n. 52 del 

10/3/1997, regolarmente esecutive, con le quali venne approvato e 

sottoposto a successive modificazioni il Regolamento Comunale per 

l’applicazione dei diritti di segreteria;  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3  del 

09/01/2019 esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Servizi 

pubblici a domanda individuale e servizi pubblici comunali diversi. 

Determinazione delle tariffe e dei prezzi pubblici dall’anno 2019”; 

  Ritenuto di procedere all’aggiornamento ed adeguamento dei 

diritti di segreteria riferiti alle tipologie di intervento previste dal D.P.R. 

N. 380/2001 (T.U. Edilizia), in conformità con il disposto dell’art. 1 – 

comma 50 della Legge n. 311/2005; 

Vista la tabella relativa alla determinazione dei  nuovi importi per 

l’applicazione dei diritti segreteria per l’Ufficio Tecnico;  

Acquisiti i  pareri favorevoli sulla proposta presentata ex art. 49 – 

comma 1 – D.Lgs.vo 18/8/2000 n. 267 circa la regolarità tecnica e 

contabile da parte dei responsabili dei servizi interessati; 

Con voti uninominali favorevoli 

D E L I B E R A  

 approvare l’allegata tabella relativa all’aggiornamento ed 

adeguamento dei diritti  di segreteria  per l’Ufficio Tecnico, 

riferiti alle tipologie di intervento previste dal D.P.R. n. 

380/2001. 

Successivamente, con nuova votazione uninominale 

favorevole, dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000. 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 
 AGHEMO Eugenio  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 
PUGLIESE dott. Carmelo 

 
 
 
 
 
 

 

 


